
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

29.11.2023 № B-3747

О результатах Международного конкурса по легоконструированию и робототехнике «Мастерская LEGO»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Оксана Игоревна Стовбан ДП-3747-227477 от 26.11.2023
6) Пислегина Лариса Николаевна ДП-3747-229066 от 26.11.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса по 
легоконструированию и робототехнике «Мастерская LEGO»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Александров 
Денис

Расковалова 
Татьяна 
Леонидовна

Мой папа автослесарь. 1 место ДП-3747-
226582

2 Никишин 
Сергей

Колмакова О. 
В, Кулакова С. 
П

"Разноцветный цветок" 1 место ДП-3747-
226802

3
МБДОУ 
"Шимкинский 
детский сад"

Анна 
Анатольевна 
Шубина

Техническая сказка 1 место ДП-3747-
227354

4
Калашников 
Алексей 
Васильевич

Юлия 
Александровна 
Ильина

Робот погрузчик 1 место ДП-3747-
227379

5
Писарева 
Алёна 
Алексеевна

Оксана 
Игоревна 
Стовбан

Кавалер 1 место ДП-3747-
227532

6 Давлетов 
Фархад

Надежда 
Александровна 
Шарова

мой вертолёт 1 место ДП-3747-
227686

7 Ильиных 
Андрей

Поспелов 
Юрий 
Владимирович

Боевой джип 1 место ДП-3747-
227840



8
Алиев 
Марсель 
Джумшудович

Поспелов 
Юрий 
Владимирович

Космический вездеход 1 место ДП-3747-
227848

9 Седенко 
Максим

Архипова 
Татьяна 
Валерьевна

Поезд метрополитена 2 место ДП-3747-
228055

10
Рассолова 
Софья 
Павловна

Мерзлякова 
Ольга 
Сергеевна

"мастерская LEGO" 2 место ДП-3747-
228150

11 Пичугин 
Леонард

Кузнецова 
Анастасия 
Александровна

Причал 1 место ДП-3747-
228329

12
Кузьмин 
Сергей 
Сергеевич

Слобунова 
Надежда 
Алексеевна

"Бульдозер" 3 место ДП-3747-
228377

13 Фомин Антон
Хайрушева 
Сания 
Жексембайевна

"Скотный двор" 3 место ДП-3747-
228378

14
Фомичёв 
Данияр 
Бахрамович

Слобунова 
Надежда 
Алексеевна

"грузовая платформа" 3 место ДП-3747-
228379

15
Шейкин 
Александр 
Павлович

Слобунова 
Надежда 
Алексеевна

"Поезд" 3 место ДП-3747-
228380

16 Смагин Иван 
Андреевич

Слобунова 
Надежда 
Алексеевна

"Тележка с сеном" 3 место ДП-3747-
228381

17 Фёдоров Иван
Кузнецова 
Анастасия 
Александровна

Моя фантазия 1 место ДП-3747-
228406

18 Шамазина 
Александра,

Бычкова Ольга 
Валерьевна Регулировщик 2 место ДП-3747-

228528

19 Абугалиев 
Ринат

Бычкова Ольга 
Валерьевна Баскетбол 1 место ДП-3747-

228530

20 Гаврилов Иван
Рецлова 
Марина 
Алексеевна

"Корабль - Мечта" 2 место ДП-3747-
228707

21 Цибизов Иван Гришина Юлия 
Александровна Копатыч из смешариков 2 место ДП-3747-

228744

22 Аймуратов 
Аскар

Белая Раиса 
Юрьевна Танк КВ-44 2 место ДП-3747-

228815

23 Дягилев 
Богдан

Белая Раиса 
Юрьевна Подводная лодка 3 место ДП-3747-

228816

24 Бекетов 
Владимир

Белая Раиса 
Юрьевна Военная база 3 место ДП-3747-

228817



25 Хохлов Михаил Белая Раиса 
Юрьевна Эсминец 2 место ДП-3747-

228818

26 Соломатов 
Николай

Стовбан 
Оксана 
Игоревна

Египетская пирамида 3 место ДП-3747-
228828

27 Фазлыев Тагир
ТАТЬЯНА 
Дмитриевна 
МОРОКОВА

"Чудо-робот" 1 место ДП-3747-
228860

28 Ночник Максим
Шпаковская 
Лилия 
Фёдоровна

Мой робот 2 место ДП-3747-
228887

29 Кобец Иван
Шпаковская 
Лилия 
Фёдоровна

Мой робот 1 место ДП-3747-
228889

30 Дамдинов Рома
Кузнецова 
Ольга 
Валерьевна

"Моя машина времени" 2 место ДП-3747-
229009

31
Петров 
Александр 
Валерьевич

Татьяна 
Дмитриевна 
Шараева

Робот 2 место ДП-3747-
229012

32

Безносов 
Владимир, 
Бахуринская 
Анастасия

Храмова 
Екатерина 
Викторовна

"Лего-птички" 1 место ДП-3747-
229043

33 Бескаравайный 
Саша

Бескаравайная 
Ольга Дом с лифтом 1 место ДП-3747-

229137

34 Веденёв Артём
Медведева 
Людмила 
Николаевна

"Кораблик" 2 место ДП-3747-
229147

35
Баяндин 
Алексей 
Александрович

Поспелов 
Юрий 
Владимирович

Веселый заяц 1 место ДП-3747-
229161

36 Собольникова 
Кристина

Янцен Елена 
Юрьевна "Жар-птица" 1 место ДП-3747-

229175

37
Тарсаенко 
Александр 
Евгеньевич

Татьяна 
Дмитриевна 
Шараева

Мотоцикл 2 место ДП-3747-
229231

38
Петров 
Александр 
Валерьевич

Татьяна 
Дмитриевна 
Шараева

Робот 2 место ДП-3747-
229232

39
Етынкеу 
Андрей 
Александрович

Татьяна 
Дмитриевна 
Шараева

пулеметчик 2 место ДП-3747-
229233



40
Костишин 
Андрей 
Валерьевич

Татьяна 
Дмитриевна 
Шараева

Вертолет 2 место ДП-3747-
229234

41 Соколов 
Ярослав Ильич

Перепеченова 
Надежда 
Ивановна

Российский танк 1 место ДП-3747-
229272

42
Гришкин 
Артем 
Дмитриевич

Перепеченова 
Надежда 
Ивановна

Экскаватор 1 место ДП-3747-
229274

43 Ашарабзянов 
Эмин

Шаленик 
Татьяна 
Юрьевна

"Дом моей мечты" 1 место ДП-3747-
229400

44 Позднев Тарас Цирульникова 
Ирина Юрьевна Погрузчик 1 место ДП-3747-

229426

45 Данил 
Сартаков

Оксана 
Антоновна 
Гусельникова

"Мой четвероногий друг" 1 место ДП-3747-
229447

46 Беляев Степан
Оксана 
Антоновна 
Гусельникова

"Мой четвероногий друг" 1 место ДП-3747-
229448

47 Новоселова 
Алиса

Оксана 
Антоновна 
Гусельникова

"Мой четвероногий друг" 1 место ДП-3747-
229449

48 Ухов Кирилл 
Андреевич

Маричева 
Светлана 
Вячеславовна

Храм первого мастера 1 место ДП-3747-
229469

49 Коннов Михаил
Кобякова 
Ольга 
Васильевна

Дом будущего. 1 место ДП-3747-
229498

50 Желтоногов 
Семён

Комиссарова 
Ирина 
Леонидовна

"Умная гиря" 1 место ДП-3747-
229536

51 Однороженко 
Иван

Комиссарова 
Ирина 
Леонидовна

Подводный робот 1 место ДП-3747-
229537

52 Зернова 
Ксения

Александрова 
Екатерина 
Ивановна

Робот Соник 1 место ДП-3747-
229578

53
Прокопьев 
Максим 
Павлович

Батуркина 
Анна 
Викторовна

База МЧС 1 место ДП-3747-
229587

54 Терентьева 
Лиза

Затеева 
Галина 
Федоровна

Моя любимая детская площадка 1 место ДП-3747-
229681



55 Шкуров 
Ярослав

Макарова 
Татьяна 
Геннадьевна

"Машина - полотер" 1 место ДП-3747-
229710

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


